证券代码：002356 证券简称：*ST 赫美 公告编号：2020-048

深圳赫美集团股份有限公司第五届董事会第六次（临时）会议决议的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记

载 、误导性陈述或重大遗漏 。
深圳赫美集团股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第六次（临时）会

议于 2020 年 5 月 11 日以通讯、电子邮件等方式发出紧急会议通知，会议于 2020 年

5 月 11 日下午 14：00 在深圳市南山区侨香路东方科技园华科大厦六楼公司会议室
召开，会议应到董事 9 人，实际出席会议董事 9 人。 会议由王磊先生主持，公司监
事、高级管理人员列席了会议，符合《公司法》、《公司章程》相关规定，会议的召集、
召开合法有效。

经过全体董事的审议，本次会议通过书面表决方式审议并通过以下决议：
会议以 9 票赞成，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于召开 2020 年第二次临

时股东大会的议案》。
《关于召开 2020 年第二次临时股东大会的通知》详见深圳证券交易所网站以及

公司指定的信息披露媒体《证券时报》和巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn。
特此公告。

深圳赫美集团股份有限公司董事会
二〇二〇年五月十二日

证券代码：002356 证券简称：*ST 赫美 公告编号：2020-050

深圳赫美集团股份有限公司
关于延期回复深圳证券交易所关注函的公告

制作 李 波
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露CC5566 2020 年 5 月 12 日 星期二

证券代码：002356 证券简称：*ST 赫美 公告编号：2020-049

深圳赫美集团股份有限公司关于召开 2020 年第二次临时股东大会的通知
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。
深圳赫美集团股份有限公司（以下简称“公司”)第五届董事会第六次（临时）会议决

定于 2020年 5月 27日下午 15:00以现场表决与网络投票相结合的方式在公司会议室召
开公司 2020年第二次临时股东大会。 现将本次股东大会的有关事项通知如下：

一、召开会议的基本情况
1、股东大会届次：2020年第二次临时股东大会
2、召集人：公司董事会
3、会议召开的合法合规性：公司第五届董事会第六次（临时）会议审议通过了《关于

召开 2020年第二次临时股东大会的议案》， 本次股东大会会议的召开符合有关法律、行
政法规、部门规章、规范性文件、《上市公司股东大会规则》和《公司章程》等规定。

4、会议召开的日期和时间：
（1）现场会议时间：2020年 5月 27日（星期三）下午 15：00
（2）网络投票时间：2020年 5月 27日。其中：通过深圳证券交易所交易系统进行网络

投票的具体时间为 2020年 5月 27日上午 9:30至 11:30，下午 13:00 至 15:00；通过深圳证
券交易所互联网投票系统投票的具体时间为 2020年 5月 27日上午 9:15至下午 15:00期
间的任意时间。

5、会议召开方式：采取现场表决与网络投票相结合的方式。
公司将通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统向公司股东提供网络形式

的投票平台，公司股东可以在网络投票时间内通过深圳证券交易所的交易系统或互联网
投票系统行使表决权。

公司股东应选择现场投票或网络投票中的一种方式，如果同一表决权出现重复投票
表决的，以第一次投票表决结果为准。

6、股权登记日：2020年 5月 20日（星期三）
7、会议出席对象：
（1） 于股权登记日 2020年 5月 20日下午 15:00收市后在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司登记在册的本公司全体股东均有权出席本次股东大会，并可以以书面
形式委托代理人出席会议和参加表决，该股东代理人不必是本公司股东；

（2）公司董事、监事和高级管理人员；
（3）公司聘请的见证律师及其他人员。
8、现场会议地点：深圳市南山区侨香路东方科技园华科大厦六楼会议室。
二、会议审议事项
1、审议《关于补选公司监事的议案》；
2、审议《关于公司及控股子公司申请年度授信暨提供担保的议案》；
3、审议《关于公司董事长终止实施增持计划的议案》。
上述议案 1已由公司第五届监事会第二次（临时）会议审议并通过，议案 2、3 已由公

司第五届董事会第二次（临时）会议、第五届监事会第二次（临时）会议审议并通过，以上
详见公司于 2020年 3月 4日刊登于深圳证券交易所网站以及指定信息披露媒体《证券
时报》和巨潮资讯网：www.cninfo.com.cn 的相关公告。 上述议案 3 的关联股东需回避表
决。

公司于 2020 年 1 月 7 日召开的第五届董事会第一次（临时）会议审议通过了《关于
补选公司第五届董事会董事的议案》，经董事会提名，审议通过提名姜亭伊女士为公司第
五届董事会非独立董事候选人， 提名杨一理先生为公司第五届董事会独立董事候选人；
2020年 1月 22日，持有公司 3%以上股份的股东北京天鸿伟业科技发展有限公司向公司
董事会提交了《关于提议增加 2020年第二次临时股东大会临时提案的函》，提请将《关于

补选公司非独立董事的议案》-提名丁宏学先生作为公司董事会非独立董事候选人的临
时提案，提交公司 2020年第二次临时股东大会审议。 因新型冠状病毒肺炎疫情的影响，
公司股东大会延后数月召开，客观情况发生变化，公司董事拟任人选能否如期履职需要
重新评估，故上述补选公司董事的议案及股东提名非独立董事候选人的临时提案将另行
提交公司股东大会审议，股东大会召开时间另行通知。

本次会议审议的议案为影响中小投资者利益的重大事项，根据《上市公司股东大会
规则》等规则的要求，需对中小投资者的表决单独计票并披露。中小投资者是指除以下股
东以外的其他股东：上市公司的董事、监事、高级管理人员；单独或者合计持有上市公司
5%以上股份的股东。

三、提案编码

提案编码 提案名称
备注

该列打勾的栏 目可
以投票

100 总议案：除累积投票提案外的所有提案 √

非累积投票
提案

1.00 《关于补选公司监事的议案》 √
2.00 《关于公司及控股子公司申请年度授信暨提供担保的议案》 √
3.00 《关于公司董事长终止实施增持计划的议案》 √
四、会议登记事项
(一)登记时间：2020年 5月 21日（上午 9:30至 11:30，下午 14:00至 17:00）
(二)登记地点：深圳市南山区侨香路东方科技园华科大厦六楼董事会办公室
(三)登记方式：
（1）自然人股东须持本人身份证、股东账户卡及持股凭证进行登记；
（2）受自然人股东委托代理出席会议的代理人，须持委托人身份证（复印件）、代理人

身份证、授权委托书、股东账户卡及持股凭证进行登记；
（3）法人股东由法定代表人出席会议的，需出示股票账户卡、法定代表人资格证明、

本人身份证或者其他能够表明其身份的有效证件或证明进行登记；由法定代表人委托的
代理人出席会议的，需持股票账户卡、授权委托书、本人身份证或者其他能够表明其身份
的有效证件或证明进行登记；

（4）异地股东可以书面信函或传真方式办理登记，信函、传真以登记时间内送达公司
登记地点为准。 本公司不接受电话方式办理登记。

(四)联系方式
（1）联系人：证券事务代表 田希
（2）联系电话、传真：0755-26755598
（3）通讯地址：深圳市南山区侨香路东方科技园华科大厦六楼
（4）邮政编码：518048
(五)会议费用：会期半天，与会股东食宿及交通费用自理。
五、参加网络投票的具体操作流程
本次股东大会向全体股东提供网络形式的投票平台，股东可以通过深圳证券交易所

交易系统和互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）参加投票，网络投票的具体操作
流程详见附件 1。

六、备查文件

1、公司第五届董事会第二次（临时）会议决议；
2、公司第五届监事会第二次（临时）会议决议。
特此公告。

深圳赫美集团股份有限公司董事会
二〇二〇年五月十二日

附件 1：
参加网络投票的具体操作流程

一、网络投票的程序
1、投票代码：362356
2、投票简称：赫美投票
3、填报表决意见：同意、反对、弃权。
4、股东对总议案进行投票，视为对其他所有提案表达相同意见。
股东对总议案与具体提案重复投票时，以第一次有效投票为准。 如股东先对具体提

案投票表决，再对总议案投票表决，则以已投票表决的具体提案的表决意见为准，其他未
表决的提案以总议案的表决意见为准；如先对总议案投票表决，再对具体提案投票表决，
则以总议案的表决意见为准。

二、通过深交所交易系统的投票程序
1、投票时间：2020年 5月 27日的交易时间，即 9:30-11:30和 13:00-15:00。
2、股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。
三、通过深交所互联网投票系统投票的程序
1、互联网投票系统开始投票的时间为2020年5月27日（现场股东大会当日）9：15-

15：00任意时间。
2、股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资 者网络

服务身份认证业务指引》的规定办理身份认证，取得“深交所数字证书”或“深交所投资者
服务密码”。 具体的身份认证流程可登录互联网投票系统 http://wltp.cninfo.com.cn 规则
指引栏目查阅。

3、股东根据获取的服务密码或数字证书，可登录 http://wltp.cninfo.com.cn 在规定
时间内通过深交所互联网投票系统进行投票。

附 件 2：
授权委托书

兹委托 先生 /女士代表本人 / 本单位出席深圳赫美集团股份有限公司
2020年第二次临时股东大会会议，并代理行使表决权。 本人已通过深圳证券交易所网站
了解了公司有关审议事项及内容，具体表决意见如下：

提 案
编 码 提案名称

备注 表决意见
该列打勾的
栏目可以投票 同意 反对 弃权

100 总议案：除累积投票提案外的所有提案 √
非累积投
票提案
1.00 《关于补选公司监事的议案》 √

2.00 《关于公司及控股子公司申请年度授信暨提
供担保的议案》 √

3.00 《关于公司董事长终止实施增持计划的议案》 √
说 明：
1、委托人为自然人的需要股东本人签名(或盖章)。委托人为法人股东的，加盖法人单

位印章。
2、 授权委托人对上述审议事项应在签署授权委托书时在相应表格内填写“同意”、

“反对”或“弃权”，三者只能选其一，多选或未选的，视为对该审议事项的授权委托无效。
委托人姓名或名称：
委托人身份证号码或营业执照注册登记号：
委托人股东账号： 持股数量：
委托人签名（或盖章）：
受托人姓名（签名）： 身份证号码：
委托日期： 年 月 日
本委托书的有效期限：自本委托书签署之日起至本次股东大会结束。

证券代码：002356 证券简称：*ST 赫美 公告编号：2020-051

深圳赫美集团股份有限公司关于子公司股权被司法拍卖进展暨完成工商变更登记的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记

载 、误导性陈述或重大遗漏 。
一、司法拍卖概述
深圳赫美智慧科技有限公司（以下简称“赫美智科”）为深圳赫美集团股份有限

公司（以下简称“公司”或“赫美集团”）持股 51%的控股子公司。 因公司及其他相关
方与湖州升华金融服务有限公司之间的合同纠纷一案， 浙江省德清县人民法院于
2019 年 12 月 21 日在淘宝网司法拍卖网络平台上对公司持有的赫美智科 51%股权
（以下简称“拍卖标的”）进行公开拍卖。公司于 2020 年 1 月 23 日晚间收到德清法院
的《执行裁定书》，知悉本次拍卖被深圳博冠投资发展有限公司通过淘宝司法拍卖
网络平台以 200 万元成交价竞得。 具体内容详见公司分别于 2020 年 2 月 6 日、2020
年 3 月 24 日在深圳证券交易所网站及公司指定信息披露媒体《证券时报》和巨潮资
讯网：www.cninfo.com.cn 披露的《关于类金融板块控股子公司赫美智科 51%股权被
司法拍卖暨剥离的公告》（公告编号：2020-011）、《关于对深圳证券交易所关注函回
复的更正公告》（公告编号：2020-026）。

公司于近日通过深圳市市场监督管理局网站获悉赫美智科已于 2020 年 5 月 9
日完成了工商变更登记备案手续。

二、司法拍卖执行情况
截至本公告日，标的公司已完成工商变更备案登记手续，本次主要变更了赫美

智科的出资人及其章程中所涉出资人信息，其他基本信息不变。 变更后的工商登记
信息如下：

（1）公司名称：深圳赫美智慧科技有限公司
（2）统一社会信用代码：91440300051534635L
（3） 住所： 深圳市福田区沙头街道天安社区泰然五路天安数码城天吉大厦 5D

之 2-1
（4）成立时间：2012 年 08 月 13 日
（5）法定代表人：李小阳
（6）注册资本：2,000 万元
（7）企业类型：有限责任公司

（8）经营范围：计算机软硬件技术开发、销售及其他国内贸易；经营电子商务；
投资咨询、信息咨询；市场营销策划；投资兴办实业(具体项目另行申报 )；货物及技
术进出口。 (法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后
方可经营)；企业信用咨询服务；信息技术咨询服务；科技信息咨询服务；网络技术的
研究、开发；互联网商品零售(许可审批类商品除外)；企业信用评估评级服务；代办
按揭服务；软件开发；企业信用信息的采集、整理、保存、加工及提供(金融信用信息
除外)；企业管理咨询服务；互联网信息咨询、互联网科技服务。

（9）股权结构：深圳博冠投资发展有限公司出资金额为 1020 万元，持有股权比
例为 51.00%； 拉萨仓央投资有限公司出资金额为 600 万元 ， 持有股权比例为
30.00%；张琲出资金额为 380 万元，持有股权比例为 19.00%。

三、重要提示及对公司的影响
1、本次司法拍卖完成导致公司将不再持有赫美智科股权，也不再间接持有赫美

智科参股子公司 P2P 平台深圳前海联金所金融信息服务有限公司股权， 赫美智科
不再纳入公司合并报表范围。 公司持有的赫美智科股权被司法拍卖不会对公司治

理结构及持续经营产生影响。
2、赫美智科的剥离有利于进一步推动公司债务纾困，减轻类金融板块业务给公

司带来的巨大资金压力，有利于公司尽快恢复正常的生产运营，将更多精力投入到
主营业务发展、管理及结算等工作中，管控经营风险，预计将对公司 2020 年的财务
状况产生积极影响，具体以审计机构审计为准。

3、公司指定信息披露媒体为《证券时报》和巨潮资讯网：www.cninfo.com.cn，公
司所有信息均以上述指定媒体及深圳证券交易所网站刊登的正式公告为准， 敬请
广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳赫美集团股份有限公司
董事会

二〇二〇年五月十二日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

深圳赫美集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 30 日收到深圳
证券交易所中小板公司管理部下发的《关于对深圳赫美集团股份有限公司的关注
函》（中小板关注函【2020】第 275 号）（以下简称“关注函”），要求公司在 2020 年 5 月
11 日前将有关说明材料报送并对外披露，同时抄报深圳证监局上市公司监管处。

收到关注函后，公司立即组织相关工作人员及中介机构对关注函所涉问题进行

逐项落实。 鉴于相关事项的回复尚需进一步确认，因此无法在 2020 年 5 月 11 日前
完成上述关注函的全部回复工作。 为保证信息披露的真实、准确、完整，经向深圳证
券交易所申请，公司预计将于 2020 年 5 月 18 日前回复关注函。 延期期间，公司将继
续积极推进回复工作，尽快完成关注函回复并履行信息披露义务。

特此公告。
深圳赫美集团股份有限公司董事会

二〇二〇年五月十二日

克明面业股份有限公司 2019 年度股东大会决议的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示：
1、本次股东大会无变更、增加、否决议案的情况。
2、本次股东大会采用现场投票与网络投票相结合的方式召开。
一、会议召开和出席情况
1、会议召开时间：
（1）现场会议召开日期和时间：2020年5月11日（星期一）15:00
（2）互联网投票的日期和时间：
通过深圳证券交易所交易系统投票时间为：2020年5月11日（星期一）上午9:30—11:

30，下午13:00—15:00；
通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的时间为2020年5月11日（星期一）上午9:

15至下午15:00期间的任意时间。
2、现场会议召开地点：湖南省长沙市雨花区环保科技产业园振华路28号克明面业股

份有限公司研发检验大楼四楼会议室。
3、表决方式：现场表决和网络投票相结合的方式。
4、会议召集人：公司第五届董事会
5、现场会议主持人：董事长陈克明先生
6、本次会议的召集、召开和表决程序符合《公司法》等法律、行政法规、部门规章、规

范性文件和公司章程的规定。
7、出席情况
出席本次股东大会的股东及股东代表共14人，代表有表决权股份总数为140,632,317

股，占公司有表决权股份总数的42.72%。 其中：
（1）现场会议股东出席情况
通过现场投票的股东5人，代表有表决权股份总数125,493,392股，占上市公司有表决

权股份总数的38.13%。
（2）网络投票情况
通过网络投票的股东9人，代表有表决权股份总数15,138,925股，占上市公司有表决

权股份总数的4.60%。
公司部分董事、高级管理人员列席本次会议。启元律师事务所傅怡堃、文立冰律师出

席了本次会议并对本次股东大会的召开进行见证，并出具法律意见书。
二、提案审议表决情况
本次会议按照会议议程审议了议案，并采用记名投票方式进行了现场表决和网络投

票表决，审议了如下议案：
（一）《关于公司2019年年度报告及年度报告摘要的议案》
表决结果：同意140,626,317股，占出席会议有效表决权股份数的99.9957%；反对6,000

股，占出席会议有效表决股份数的0.0043%；弃权0股（其中，因未投票默认弃权0股），占出
席会议有效表决股份数的0.0000%，表决结果为通过。

其中，中小投资者表决情况为：同意15,133,125股，占出席会议中小投资者有效表决
股份数的99.9604％；反对6,000股，占出席会议中小投资者有效表决股份数的0.0396％；弃
权0股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议中小投资者有效表决股份数的0.00%。

（二）《关于公司2019年度董事会工作报告的议案》
表决结果：同意140,626,317股，占出席会议有效表决权股份数的99.9957%；反对6,000

股，占出席会议有效表决股份数的0.0043%；弃权0股（其中，因未投票默认弃权0股），占出
席会议有效表决股份数的0.0000%，表决结果为通过。

其中，中小投资者表决情况为：同意15,133,125股，占出席会议中小投资者有效表决
股份数的99.9604％；反对6,000股，占出席会议中小投资者有效表决股份数的0.0396％；弃
权0股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议中小投资者有效表决股份数的0.00%。

（三）《关于公司2019年度监事会工作报告的议案》
表决结果：同意140,626,317股，占出席会议有效表决权股份数的99.9957%；反对6,000

股，占出席会议有效表决股份数的0.0043%；弃权0股（其中，因未投票默认弃权0股），占出
席会议有效表决股份数的0.0000%，表决结果为通过。

其中，中小投资者表决情况为：同意15,133,125股，占出席会议中小投资者有效表决
股份数的99.9604％；反对6,000股，占出席会议中小投资者有效表决股份数的0.0396％；弃
权0股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议中小投资者有效表决股份数的0.00%。

（四）《关于公司2019年度财务决算报告的议案》
表决结果：同意140,626,317股，占出席会议有效表决权股份数的99.9957%；反对6,000

股，占出席会议有效表决股份数的0.0043%；弃权0股（其中，因未投票默认弃权0股），占出
席会议有效表决股份数的0.0000%，表决结果为通过。

其中，中小投资者表决情况为：同意15,133,125股，占出席会议中小投资者有效表决
股份数的99.9604％；反对6,000股，占出席会议中小投资者有效表决股份数的0.0396％；弃
权0股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议中小投资者有效表决股份数的0.00%。

（五）《关于公司2019年度利润分配的议案》
表决结果：同意140,626,317股，占出席会议有效表决权股份数的99.9957%；反对6,000

股，占出席会议有效表决股份数的0.0043%；弃权0股（其中，因未投票默认弃权0股），占出
席会议有效表决股份数的0.0000%，表决结果为通过。

其中，中小投资者表决情况为：同意15,133,125股，占出席会议中小投资者有效表决
股份数的99.9604％；反对6,000股，占出席会议中小投资者有效表决股份数的0.0396％；弃
权0股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议中小投资者有效表决股份数的0.00%。

（六）《关于2019年度募集资金存放与使用情况的专项报告》
表决结果： 同意140,622,317股， 占出席会议有效表决权股份数的99.9929%； 反对

10,000股，占出席会议有效表决股份数的0.0071%；弃权0股（其中，因未投票默认弃权0
股），占出席会议有效表决股份数的0.0000%，表决结果为通过。

其中，中小投资者表决情况为：同意15,129,125股，占出席会议中小投资者有效表决
股份数的99.9339％；反对10,000股，占出席会议中小投资者有效表决股份数的0.0661％；
弃权0股（其中， 因未投票默认弃权0股）， 占出席会议中小投资者有效表决股份数的
0.00%。

（七）《关于授权办理融资相关事宜的议案》
表决结果：同意140,626,317股，占出席会议有效表决权股份数的99.9957%；反对6,000

股，占出席会议有效表决股份数的0.0043%；弃权0股（其中，因未投票默认弃权0股），占出
席会议有效表决股份数的0.0000%，表决结果为通过。

其中，中小投资者表决情况为：同意15,133,125股，占出席会议中小投资者有效表决
股份数的99.9604％；反对6,000股，占出席会议中小投资者有效表决股份数的0.0396％；弃
权0股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议中小投资者有效表决股份数的0.00%。

（八）《关于续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙） 为公司2020年度审计机构的议
案》

表决结果：同意140,626,317股，占出席会议有效表决权股份数的99.9957%；反对6,000
股，占出席会议有效表决股份数的0.0043%；弃权0股（其中，因未投票默认弃权0股），占出
席会议有效表决股份数的0.0000%，表决结果为通过。

其中，中小投资者表决情况为：同意15,133,125股，占出席会议中小投资者有效表决
股份数的99.9604％；反对6,000股，占出席会议中小投资者有效表决股份数的0.0396％；弃
权0股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议中小投资者有效表决股份数的0.00%。

（九）《关于公司2020年度日常关联交易预计的议案》
表决结果：同意46,424,725股，占出席会议有效表决权股份数的99.9871%；反对6,000

股，占出席会议有效表决股份数的0.0129%；弃权0股（其中，因未投票默认弃权0股），占出
席会议有效表决股份数的0.0000%，表决结果为通过。

其中，中小投资者表决情况为：同意15,133,125股，占出席会议中小投资者有效表决
股份数的99.9604％；反对6,000股，占出席会议中小投资者有效表决股份数的0.0396％；弃
权0股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议中小投资者有效表决股份数的0.00%。

该议案关联股东南县克明食品集团有限公司、陈克明、陈晖已回避表决。
（十）《关于制订公司未来三年（2020年-2022年）股东回报规划的议案》
表决结果：同意140,626,317股，占出席会议有效表决权股份数的99.9957%；反对6,000

股，占出席会议有效表决股份数的0.0043%；弃权0股（其中，因未投票默认弃权0股），占出
席会议有效表决股份数的0.0000%，表决结果为通过。

其中，中小投资者表决情况为：同意15,133,125股，占出席会议中小投资者有效表决
股份数的99.9604％；反对6,000股，占出席会议中小投资者有效表决股份数的0.0396％；弃
权0股（其中， 因未投票默认弃权0股）， 占出席会议中小投资者有效表决股份数的
0.0000%。

上述议案已经2020年4月17日召开的第五届董事会第八次会议、 第五届监事会第七
次会议审议通过。 相关公告已于2020年4月20日披露在巨潮资讯网（http：//www.cninfo.
com.cn）。

三、独立董事述职情况
公司独立董事舒畅女士代表公司独立董事向本次股东大会作了2019年度述职报告。

独立董事2019年度述职报告全文详见2020年4月20日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.
cn）。

四、律师出具的法律意见书
湖南启元律师事务所指派律师傅怡堃、文立冰出席了本次股东大会，进行现场见证

并出具法律意见书。 该法律意见书认为：本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》、
《股东大会规则》等法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的规定；本次股东大会出席会
议人员资格及会议召集人资格合法有效； 本次股东大会的表决程序及表决结果合法有
效。

五、备查文件
1、经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的《克明面业股份有限公司2019

年度股东大会决议》；
2、启元律师事务所出具的《关于克明面业股份有限公司2019年度股东大会的法律意

见书》。
特此公告。

克明面业股份有限公司
2020年5月12日

证券代码：002661 证券简称：克明面业 公告编号：2020-037
债券代码：112774 债券简称：18 克明 01

中节能太阳能股份有限公司 2019 年年度股东大会决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记

载 、误导性陈述或重大遗漏 。
特别提示 ：
1、本次股东大会无否决议案的情形。
2、本次股东大会不涉及变更以往股东大会决议。
一、会议召开和出席情况：
1、 会议召开时间、地点和方式：中节能太阳能股份有限公司（以下简称“公
司”） 2019 年年度股东大会现场会议于 2020 年 5 月 11 日下午 14:30 在北京节能大

厦七层会议室召开，本次会议采取现场投票与网络投票结合的形式。
2、 会议召集人：公司董事会
3、会议主持人：董事长曹华斌先生
4、会议通知：公司董事会于 2020 年 4 月 18 日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券

日报》、《上海证券报》 及巨潮资讯网刊登了《中节能太阳能股份有限公司关于召开 2019
年年度股东大会的通知》，并于 2020 年 4 月 30 日在上述媒体刊登了《中节能太阳能股份
有限公司关于召开 2019年年度股东大会的提示性公告》。

5、会议出席情况：出席会议的股东及股东代表共 18 人，代表股份 1,276,455,768 股，
占公司总股本的 42.4481%。 其中，出席现场会议的股东 5 人，代表股份数 1,043,378,287
股，占公司总股本的 34.6972%；通过网络投票的股东 13 人，代表股份 233,077,481 股，占
公司总股本的 7.7509％。

6、其他出席或列席人员：公司部分董事、监事、高级管理人员和见证律师。
会议的召集和召开符合《中华人民共和国公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》

等法律法规、规范性文件及《中节能太阳能股份有限公司章程》的规定。
二、议案审议表决情况：
1、《2019年度董事会工作报告》
①总体表决情况

同意 反对 弃权
是否
通过

股数
占出席会议有效
表决权股份总数

的比例
股数

占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

股数
占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

1,276,287,648 99.9868％ 168,120 0.0132％ 0 0.0000％ 是

②中小投资者（指除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合并持有公司 5%
以上股份的股东以外的其他股东，以下均同）表决情况

同意 反对 弃权

股数
占出席会议中小股
东有效表决权股份

总数的比例
股数

占出席会议中小股
东有效表决权股份

总数的比例
股数

占出席会议中
小股东有效表
决权股份总数

的比例

232,931,961 99.9279％ 168,120 0.0721％ 0 0.0000％

2、《2019年度监事会工作报告》
①总体表决情况

同意 反对 弃权
是否
通过

股数
占出席会议有效
表决权股份总数

的比例
股数

占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

股数
占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

1,276,287,648 99.9868％ 168,120 0.0132％ 0 0.0000％ 是

②中小投资者表决情况

同意 反对 弃权

股数
占出席会议中小股
东有效表决权股份

总数的比例
股数

占出席会议中小股
东有效表决权股份

总数的比例
股数

占出席会议中
小股东有效表
决权股份总数

的比例

232,931,961 99.9279％ 168,120 0.0721％ 0 0.0000％

3、《关于 2019年度财务决算报告的议案》
①总体表决情况

同意 反对 弃权
是否
通过

股数
占出席会议有效
表决权股份总数

的比例
股数

占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

股数
占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

1,276,287,648 99.9868％ 168,120 0.0132％ 0 0.0000％ 是

②中小投资者表决情况

同意 反对 弃权

股数
占出席会议中小股
东有效表决权股份

总数的比例
股数

占出席会议中小股
东有效表决权股份

总数的比例
股数

占出席会议中
小股东有效表
决权股份总数

的比例

232,931,961 99.9279％ 168,120 0.0721％ 0 0.0000％

4、《关于 2020年度财务预算报告的议案》
①总体表决情况

同意 反对 弃权
是否
通过

股数
占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

股数
占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

股数
占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

1,276,287,648 99.9868％ 168,120 0.0132％ 0 0.0000％ 是

②中小投资者表决情况

同意 反对 弃权

股数
占出席会议中小股
东有效表决权股份

总数的比例
股数

占出席会议中小
股东有效表决权
股份总数的比例

股数

占出席会议中
小股东有效表
决权股份总数

的比例

232,931,961 99.9279％ 168,120 0.0721％ 0 0.0000％

5、《关于 2019年度利润分配的议案》
①总体表决情况

同意 反对 弃权
是否
通过

股数
占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

股数
占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

股数
占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

1,276,287,648 99.9868％ 168,120 0.0132％ 0 0.0000％ 是

②中小投资者表决情况

同意 反对 弃权

股数
占出席会议中小股
东有效表决权股份

总数的比例
股数

占出席会议中小股
东有效表决权股份

总数的比例
股数

占出席会议中
小股东有效表
决权股份总数

的比例

232,931,961 99.9279％ 168,120 0.0721％ 0 0.0000％

6、《关于公司董事、监事及高级管理人员 2019年度薪酬情况的议案》
①总体表决情况

同意 反对 弃权

是否
通过股数

占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

股数

占出席会议
有效表决权
股份总数的

比例

股数
占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

1,276,271,128 99.9855％ 184,640 0.0145％ 0 0.0000％ 是
②中小投资者表决情况

同意 反对 弃权

股数
占出席会议中小股
东有效表决权股份

总数的比例
股数

占出席会议中小股
东有效表决权股份

总数的比例
股数

占出席会议中
小股东有效表
决权股份总数

的比例

232,915,441 99.9208％ 184,640 0.0792％ 0 0.0000％

7、《关于 2020年度日常关联交易预计及确认 2019年度日常关联交易的议案》
中国节能环保集团有限公司是公司的控股股东，根据《深圳证券交易所股票上市规

则》的规定，中国节能环保集团公司及其全资子公司深圳市中节投华禹投资有限公司系
公司的关联法人，本次交易构成关联交易，关联股东中国节能环保集团有限公司、深圳市
中节投华禹投资有限公司持有公司合计 1,043,308,387股已回避表决。

①总体表决情况

同意 反对 弃权
是否
通过

股数
占出席会议有效
表决权股份总数

的比例
股数

占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

股数
占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

227,107,041 97.4092％ 6,040,340 2.5908％ 0 0.0000％ 是

②中小投资者表决情况
同意 反对 弃权

股数
占出席会议中小股
东有效表决权股份

总数的比例
股数

占出席会议中小股
东有效表决权股份

总数的比例
股数

占出席会议中
小股东有效表
决权股份总数

的比例
227,059,741 97.4087％ 6,040,340 2.5913％ 0 0.0000％
8、《关于 2020 年度拟新增担保额度的议案》
该议案为特别决议事项， 已获得有效表决权股份总数的三分之二以上表决通

过。
①总体表决情况

同意 反对 弃权
是否
通过股数

占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

股数
占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

股数
占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

1,267,079,638 99.2655％ 9,376,130 0.7345％ 0 0.0000％ 是
②中小投资者表决情况

同意 反对 弃权

股数
占出席会议中小股
东有效表决权股份

总数的比例
股数

占出席会议中小股
东有效表决权股份

总数的比例
股数

占出席会议中
小股东有效表
决权股份总数

的比例
223,723,951 95.9776％ 9,376,130 4.0224％ 0 0.0000％
9、《关于 2019 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》
①总体表决情况

同意 反对 弃权
是否
通过

股数
占出席会议有效
表决权股份总数

的比例
股数

占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

股数
占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

1,276,439,148 99.9987％ 16,620 0.0013％ 0 0.0000％ 是

②中小投资者表决情况
同意 反对 弃权

股数
占出席会议中小股
东有效表决权股份

总数的比例
股数

占出席会议中小股东
有效表决权股份总数

的比例
股数

占出席会议中
小股东有效表
决权股份总数

的比例
233,083,461 99.9929％ 16,620 0.0071％ 0 0.0000％
10、《2019 年年度报告及摘要》

①总体表决情况

同意 反对 弃权
是否
通过

股数
占出席会议有效
表决权股份总数

的比例
股数

占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

股数
占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

1,276,455,668 99.999992% 100 0.000008% 0 0.0000％ 是

②中小投资者表决情况

同意 反对 弃权

股数
占出席会议中小股
东有效表决权股份

总数的比例
股数

占出席会议中小股东
有效表决权股份总数

的比例
股数

占出席会议中
小股东有效表
决权股份总数

的比例

233,099,981 99.999957% 100 0.000043% 0 0.0000％

11、《2019 年度内部控制自我评价报告》
①总体表决情况

同意 反对 弃权
是否
通过

股数
占出席会议有效
表决权股份总数

的比例
股数

占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

股数
占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

1,276,271,128 99.9855％ 184,640 0.0145％ 0 0.0000％ 是

②中小投资者表决情况
同意 反对 弃权

股数
占出席会议中小股
东有效表决权股份

总数的比例
股数

占出席会议中小股
东有效表决权股份

总数的比例
股数

占出席会议中
小股东有效表
决权股份总数

的比例
232,915,441 99.9208％ 184,640 0.0792％ 0 0.0000％
12、《关于续聘 2020 年度财务审计机构和内部控制审计机构的议案》
①总体表决情况

同意 反对 弃权
是否
通过股数

占出席会议有效
表决权股份总数

的比例
股数

占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

股数
占出席会议有
效表决权股份
总数的比例

1,276,284,628 99.9866％ 171,140 0.0134％ 0 0.0000％ 是
②中小投资者表决情况

同意 反对 弃权

股数
占出席会议中小股
东有效表决权股份

总数的比例
股数

占出席会议中小股东
有效表决权股份总数

的比例
股数

占出席会议中
小股东有效表
决权股份总数

的比例
232,928,941 99.9266％ 171,140 0.0734％ 0 0.0000％
三、律师出具的法律意见
北京德恒律师事务所律师认为：公司本次股东大会的召集、召开程序、召集人资

格、出席本次股东大会的人员资格、表决程序和表决结果均符合《公司法》、《证券
法》、《股东大会规则》和《公司章程》及其他法律、法规、规章、规范性文件的规定，会
议决议合法有效。

北京德恒律师事务所同意将法律意见书随公司本次股东大会决议按有关规定
予以公告。

四、备查文件
1、中节能太阳能股份有限公司 2019 年年度股东大会决议；
2、《北京德恒律师事务所关于中节能太阳能股份有限公司 2019 年年度股东大

会的法律意见》。

中节能太阳能股份有限公司董事会
2020 年 5 月 12 日

证券代码：000591 证券简称：太阳能 公告编号：2020-25
债券代码：112876 债券简称：19 太阳 G1